Протокол № 2
расширенного заседания Общественного совета

муниципального образования город Донской

Дата проведения: 27 июня 2024г.
Время проведения: 12-00 часов
Место проведения: зал заседаний
администрации МО город Донской

Председательствовала: Козлова И.В.
Присутствовал и:
члены Общественного совета
муниципального образования город Донской

1. Веснина Анжелика
Валерьевна

2. Воробьева
Татьяна Борисовна

3. Козлова
Ирина
Валентиновна

4. Левина
Елена Николаевна

5. Маевский Владимир
Валентинович

6. Мамбетова
Любовь Семеновна

7. Мамичева
Ирина Николаевна

8. Мезенцева Ирина
Александровна

9. Меренкова
Регина Николаевна

10. Раст
Виктор

- председатель ТОС № 11, мкр. Руднев, секретарь
Общественного совета МО город Донской;

руководитель Донского отделения Тульской
региональной общественной организации
«Ассоциация многодетных семей»;
- председатель Общественного совета МО город
Донской, руководитель Общественной приемной
Общественной палаты Тульской области в МО город
Донской;
- председатель профсоюзной организации ГУЗ
«Донская городская больница № 1», член
Общественного совета ГУЗ «ДГБ № 1»;
- атаман Донского городского казачьего общества;

- муниципальный координатор проекта «Народный
контроль ЖКХ», председатель ТОС № 15
мкр. Новоугольный;
- председатель Донского городского Женсовета
Тульского областного отделения Общероссийской
общественно-государственной организации «Союз
женщин России»;
- председатель ТОС № 6 мкр. Центральный;

- директор муниципального бюджетного учреждения
«Центр молодежи «Вектор», муниципальный
координатор штаба #МЫВМЕСТЕ;
- председатель общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, воооуженньтх сип и

Тульской области;
И. Розанова - председатель ТОС № 10 мкр. Северо-Задонск;

Нина Григорьевна
12. Суринова Зинаида - председатель ТОС № 8 мкр. Центральный.

Николаевна

ПРИГ ЛАШЕННЫ:
п _ т. - заместитель главы администрации МО13. Клычников город Донской по вопросам Павел Геннадьевич жизнеобеспечения
14. . . -председатель комитета по развитиюМондраева местного самоуправления иТатьяна „ _организационной работе администрации Александровна _ МО город Донской;
15. к, -начальник управления жилигцно-Матвеев хозяйственного комплекса администрации Антон Владимирович ,МО город Донской;

16. Редакция газеты «Донская газета»;
17. МБУК «Кутьтурно-информационный центр с правом телерадиовещания»;
18. Руководители структурных подразделений администрации города,

общественных объединений, активисты территориального общественного
самоуправления.

Повестка дня:

1. Об итогах отопительного периода 2023-2024 гг. и задачах по подготовке
объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
город Донской к осенне-зимнему периоду 2024-2025гг.________________________

(Матвеев А.В.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования

город Донской вопрос «Об итогах отопительного периода 2023 - 2024 гг. и задачах
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального
образования город Донской к осенне-зимнему периоду 2024-2025гг.»,
Общественный совет муниципального образования город Донской РЕШИЛ:

1.1. Информацию начальника управления жилищно - хозяйственного
комплекса администрации муниципального образования город Донской Матвеева
А.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу жизнеобеспечения управления жилищно -
хозяйственного комплекса администрации МО город Донской взять на особый
контроль вопрос проведения работ по ремонту системы теплоснабжения в МБОУ
«СОШ № 2», носящих капитальный характер.

1.3. Рекомендовать управлению жилищно - хозяйственного комплекса
администрации муниципального образования город Донской включить в состав
комиссии по проверке готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых

организаций муниципального образования город Донской к работе в отопительный
период членов Общественного совета МО город Донской.

Голосовали: ЗА - 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ -0;
Решение принято единогласно

2. О ходе подготовки и проведении на территории муниципального
образования город Донской выборов Губернатора Тульской области, депутатов
Тульской областной Думы VIII созыва и Собрания депутатов МО город
Донской VII созыва 06 - 08 сентября 2024 года______________________________

(Мондраева Т.А.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования

город Донской вопрос «О ходе подготовки и проведении на территории
муниципального образования город Донской выборов Губернатора Тульской
области, депутатов Тульской областной Думы VIII созыва и Собрания депутатов МО
город Донской VII созыва 06 - 08 сентября 2024 года», Общественный совет
муниципального образования город Донской РЕШИЛ:

2.1. Информацию председателя комитета по развитию местного самоуправления и
организационной работе администрации муниципального образования город
Донской Мондраевой Т.А. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать членам Общественного совета:
проводить разъяснительную работу среди жителей муниципального

образования город Донской с целью обеспечения явки избирателей в дни
голосования 06 - 08 сентября 2024 года;

оказывать содействие участковым избирательным комиссиям города в
подготовке выборов Губернатора Тульской области, депутатов Тульской областной
Думы VIII созыва и Собрания депутатов МО город Донской VII созыва 06 - 08
сентября 2024 года.

2.3. Рекомендовать комитету по развитию местного самоуправления и
организационной работе администрации муниципального образования город
Донской на очередном заседании совета довести до сведения членов Общественного
совета МО город Донской порядок информирования избирателей о кандидатах на
выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Донской
седьмого созыва и способы ознакомления со списком кандидатов в депутаты.

Голосовали: ЗА - 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ -0;
Решение принято единогласно

3. О проведении смотра - конкурса по благоустройству территории
муниципального образования город Донской среди комитетов
территориального общественного самоуправления и населения__________

(Мондраева Т.А.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования

город Донской вопрос «О проведении смотра - конкурса по благоустройству
территории муниципального образования город Донской среди комитетов
территориального общественного самоуправления и населения», Общественный

совет муниципального образования город Донской РЕШИЛ:
3.1. Информацию председателя комитета по развитию местного самоуправления

и организационной работе администрации муниципального образования город
Донской Мондраевой Т.А. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать членам Общественного совета:
проводить разъяснительную работу среди ТОС города с целью

популяризации смотра - конкурса и привлечения населения к благоустройству
территорий своего проживания;

- осуществлять поддержку инициатив участников смотра - конкурса с целью
активизации взаимодействия ТОС с общественными объединениями

3.3. Рекомендовать комитету по развитию местного самоуправления и
организационной работе администрации муниципального образования город
Донской

- разместить информацию о проведении городского смотра - конкурса в местных
средствах массовой информации - «Донская газета», ТВ - Донской.

- рассмотреть в Положении о смотре - конкурсе на 2025 год возможность участия
в нем общественных организаций города.

Голосовали: ЗА- 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0;
Решение принято единогласно

4. О реализации мероприятий муниципальной Программы «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город
Донской»_______________________________________________________________

(Мондраева Т.А.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования

город Донской вопрос «О реализации мероприятий муниципальной
Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории
муниципального образования город Донской»», Общественный совет
муниципального образования город Донской РЕШИЛ:

4.1. Информацию председателя комитета по развитию местного
самоуправления и организационной работе администрации муниципального
образования город Донской Мондраевой Т.А. принять к сведению.

4.2. Рекомендовать членам Общественного совета:
- на встречах с населением вести разъяснительную и информационную работу

в сфере межнациональных отношений, информировать население о мерах уголовной
и административной ответственности за националистические и иные экстремистские
проявления в сфере межэтнических и межконфессиональных отношений;

- доводить до жителей информацию о новом виде мошенничества, при котором
мошенники пытаются вовлечь граждан в совершение диверсий и терактов в
этношении военной, транспортной и другой важной инфраструктуры города;

- продолжить работу по распространению информационных материалов по
профилактике терроризма в общественных местах, в подъездах многоквартирных
цомов и т.д.

4.3. Рекомендовать президиуму Общественного совета муниципального
образования город Донской включить в повестку очередного заседания совета вопрос

«О состоянии объектов гражданской обороны на территории МО город Донской» и
заслушать информацию специалиста сектора ГО и ЧС, мобилизационной подготовки
и охраны окружающей среды администрации МО город Донской по данному вопросу.

Голосовали: ЗА- 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0;
Решение принято единогласно

5. Разное___________________________________________________________
(Козлова И.В.)

5.1. Рекомендовать президиуму Общественного совета муниципального
образования город Донской пригласить на заседание совета заместителя главы
администрации муниципального образования город Донской по социальным
вопросам Бачурину М.Н. и председателя комитета культуры, спорта и молодежной
политики администрации муниципального образования город Донской для
обсуждения плана подготовки и проведения мероприятий, посвященных 85 - летию
города.

Голосовали: ЗА - 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ -0;
Решение принято единогласно

Председатель Общественного совета
муниципального образования город Донской

Секретарь Общественного совета
муниципального образования город Донской А .В. Веснина